Увольнение совместителя

Пример
Уведомление совместителя об увольнении

Исх. № 1 от 01.08.2021				Маликовой Марине Валентиновне

 Уведомление

 Настоящим уведомляю, что трудовой договор с Вами № 15 от 02.07.2021 будет прекращен 15 августа 2021 года на основании статьи 288 ТК РФ в связи с приемом на работу работника, для которого эта работа будет являться основной.

Генеральный директор 		Вадимов				 А.П.Вадимов

Уведомление получила
Маликова/ Маликова М.В. 01.08.2021

Пример
Приказ об увольнении совместителя

Унифицированная форма № Т-8
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.04 № 1

	Код

	Общество с ограниченной ответственностью «Элемент»
	Форма по ОКУД
	0301006

	ООО «Элемент»
	по ОКПО
	66544765

	(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	 ПРИКАЗ
	21-к
	15.08.2021

(распоряжение)
о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении)
	Прекратить действие трудового договора от “
	01
	”
	июля
	20
	21
	г. №
	16
	,

	уволить “
	15
	”
	августа
	20
	21
	г.

(ненужное зачеркнуть)

	Табельный номер

	Маликову Марину Валентиновну
	41

	(фамилия, имя, отчество)

	(структурное подразделение)

	делопроизводитель

	(должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации)

Трудовой договор расторгнут в связи с приемом на работу работника, для которого эта работа будет являться основной, статья 288 Трудового кодекса Российской Федерации

(основание прекращения (расторжения) трудового договора (увольнения))

	Основание (документ, номер, дата):
	уведомление Маликова С.В. от 01.08.2021

	(заявление работника, служебная записка, медицинское заключение и т.д.)

	Руководитель организации
	Генеральный директор

	Вадимов

	А.П.Вадимов

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
	Маликова
	“
	15
	”
	августа
	20
	21
	г.

	(личная подпись)

Мотивированное мнение выборного
профсоюзного органа в письменной форме
	(от “

	”

	20

	г. №

	) рассмотрено

Пример
Справка о работе по совместительству

Общество с ограниченной ответственностью «Элемент»

СПРАВКА
15.08.2021 № 24

Дана Маликовой Марине Валентиновне в том, что она работала в ООО «Элемент» по совместительству с 02.07.2021 п о15.08.2021 в должности делопроизводителя (приказ о приеме на работу от 02.07.2021 № 19-к, приказ об увольнении от 15.08.2021 № 15-к)
Справка дана для предъявления по месту требования.

Генеральный директор 		Вадимов				 А.П.Вадимов
М.П.

Пример
Пример записи в трудовую книжку

	N
З№ записи
	Дата
	Сведения о приеме на
работу, переводе на
другую постоянную
работу, квалификации,
увольнении (с указанием
причин и ссылкой на
статью, пункт закона)
	Наименование, дата и номер документа, на
основании которого внесена запись

	Число
	Месяц
	Год

	1
	2
	3
	4

	11

	Общество с ограниченной ответственностью «Бригантина» (ООО «Бригантина»)

	112
	10 02 2017
	Принята на должность секретаря
	Приказ от 10.02.2017 №182-к

	113
	02 07 2021
	Принят на работу по совместительству в Общество с ограниченной ответственностью "Элемент"(ООО «Элемент») на должность делопроизводителя
	Приказ ООО «Элемент» от 02.07.2021 N 19-к

	114
	115
	008
	22021
	Трудовой договор по совместительству прекращен в связи с приемом на работу работника, для которого эта работа будет являться основной, статья 288 Трудового кодекса Российской Федерации

	Приказ ООО «Элемент» от 15.08.2021 N 21-к

Пример
Запись в личной карточке об увольнении совместителя

XI. Основание прекращения прием на работу работника, для которого
трудового договора (увольнения) эта работа будет являться основной,
 статья 288 Трудового кодекса Российской
 Федерации

 		      15 августа     21
Дата увольнения "--" --------- 20-- г.

        21-к 15 августа      21
Приказ (распоряжение) N --- от "--" --------- 20-- г.

 специалист по кадрам Иванова А.П.Иванова
Работник кадровой службы ----------- ---------------- ---------------------
 (должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)

 Маликова
Работник ----------------
 (личная подпись)

[bookmark: _GoBack]